2023年 11月９日

各 位

会 社 名 ソ ー ス ネ ク ス ト 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 兼 COO 小嶋 智彰

 (コード番 号  4 3 4 4  東証 プライム )

問 合 せ先 取 締 役 兼  C F O  青 山  文 彦

電 話 番 号 0 3 - 6 2 5 4 - 5 2 3 1

「ポケトーク for BUSINESS 同時通訳」ウェブブラウザ版の

提供開始に関するお知らせ

ソースネクスト株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 COO：小嶋 智彰）は、当社連結子会

社であるポケトーク株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 CEO：松田 憲幸）が、「ポケトーク

for BUSINESS 同時通訳」ウェブブラウザ版の提供を開始することについて、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 概要

ポケトーク株式会社は、「言葉の壁をなくす」をミッションに掲げ、相手の言葉を話せなくても互いに自

国語のまま対話でき、深くわかり合える世界の実現を目指し、「ポケトーク」シリーズの提供を世界中に広

げてまいりました。特にビジネスシーンにおいて多言語対応は急務であり、世界中でその動きが加速し

ていることを背景に、2023 年３月に、音声と字幕によりリアルタイム翻訳を可能とするソフトウェ

ア「ポケトーク for BUSINESS 同時通訳」を発表いたしましたが、お客様の利便性を向上する

ため、現在販売しているソフトウェアのダウンロード版から、ソフトウェアのインストールをしなくてもご利

用いただけるウェブブラウザ版へ仕様を変更して、本日より提供を開始いたします。

ウェブブラウザ上で使用できるため、セキュリティの観点でソフトウェアのダウンロードが困難な法人で

も導入が容易になります。コロナ禍を経て、特に法人ニーズが加速した日本および欧米市場において、

AI通訳機「POCKETALKⓇ（ポケトーク）」に加えて「ポケトーク for BUSINESS 同時通訳」の普及を目指

します。

２． 「ポケトーク for BUSINESS同時通訳」に関する情報

製品名 ポケトーク for BUSINESS同時通訳

価格 月額 3,300円（税込）／年額 39,600円（税込）

対応端末 インターネット接続が可能なスマートフォン、パソコンおよびタブレット

概要

相手の話す 10 言語（英語・日本語・韓国語・中国語・スペイン語・ドイツ語・フランス語・イタリア語・ポ

ルトガル語・ロシア語）を、74 言語の音声と字幕でリアルタイムに翻訳し、専属の同時通訳者がいるよ

うに相手の話を理解できるサービスです。ウェブブラウザ上で使用でき、インターネット接続が可能な

スマートフォンやパソコン、タブレット端末で使用できます。またオンライン会議だけでなく、対面で使

えることも大きな特長です。

今後も、「製品を通じて、喜びと感動を、世界中の人々に広げる」をミッションに掲げ、お客様のニーズに合

った製品やサービスをスピーディに提供するべく、企画・開発に取り組んでまいります。

以上